[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 марта 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 184

Об утверждении Порядка распределения и использования иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты в муниципальном автономном  дошкольном образовательном учреждении «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области и его филиалах на 2013 год

В соответствии с постановлениями Администрации Томской области от 10.02.2011  № 27а «О порядке предоставления  иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты в  муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Томской области», от 07.02.2013 № 39а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 10.02.2011 №27а»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок распределения  и использования иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области  и его филиалах на 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования Администрации Верхнекетского района  (Т.А. Елисеева):
         1) распределить иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области и его филиалами согласно приложению, утвержденному настоящим постановлением;
       2) обеспечить целевое использование средств иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области и его филиалах;
       3) представлять отчеты об использовании средств иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области и его филиалах по форме и в сроки, установленные Департаментом общего образования Томской области.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Верхнекетского района от 09.02.2012 № 125 «Об утверждении Порядка распределения и использования иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области и его филиалах» и от . 13.12.2012 №1539 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.02.2012 №125».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в район       ной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов Администрации Верхнекетского района С.А.Бурган.

Глава Верхнекетского района                                                             Г.В. Яткин
Т.А. Елисеева
2-66-70
Приложение к

постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 04 марта 2013 г.   № 184
Порядок
распределения и использования иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении "Верхнекетский детский сад" Верхнекетского района Томской области и его филиалах на 2013 год

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок распределения объема иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением «Верхнекетский детский сад» Верхнекетского района Томской области (далее – МАДОУ «Верхнекетский детский сад) и его филиалами (далее - межбюджетные трансферты), а также использование данных  межбюджетных трансфертов.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются МАДОУ «Верхнекетский детский сад» и его филиалам в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Управлению образования Администрации Верхнекетского района (далее – Управление образования) для финансирования расходов на данные цели.

3. Предоставление межбюджетных трансфертов осуществляется на 2013 год в размере 988,20 тыс. рублей (Vо).

4. Общий объем межбюджетных трансфертов, выделяемых для МАДОУ «Верхнекетский детский сад» и его филиалов, определяется по следующей формуле (Vо):

n

Vо = V1 + SUM Vi, где:

 i=1

V1 - объем межбюджетного трансферта для МАДОУ «Верхнекетский детский сад» (без обособленных подразделений), определяемый по следующей формуле:

V1  =  Vо  * b1, где

b1  - доля среднегодовой численности воспитанников в МАДОУ «Верхнекетский детский сад» (без обособленных подразделений) в 2012 году.

Vi - объем межбюджетного трансферта для i-го филиала МАДОУ «Верхнекетский детский сад», определяемый по следующей формуле:

Vi  =  Vо  * bi, где:

bi  - доля среднегодовой численности воспитанников в i-ом филиале МАДОУ «Верхнекетский детский сад» в 2012 году.

5. Для расчета доли среднегодовой численности воспитанников применяются данные формы федерального статистического наблюдения №85-К за 2012 год, представленные должностным лицом, ответственным за предоставление статистической информации Управлению образования.

6. Межбюджетные трансферты используются на стимулирующие выплаты педагогическим работникам за высокие результаты и качество выполняемых работ (за месяц, квартал, полугодие,  9 месяцев, год) в виде доплат, надбавок и премий работникам МАДОУ и его филиалов в соответствии с локальными актами МАДОУ «Верхнекетский детский сад».

7. Распределение сумм  межбюджетных трансфертов между МАДОУ «Верхнекетский детский сад» и его филиалами осуществляется на основании приказа Управления образования.